آغاز ماجرای نفت خورین یعنی منطقه‌ای که در جنوب شهر سمنان قرار دارد به حدود یکصد و سی سال قبل از این تاریخ برمی‌گردد. ناصرالدین شاه که لقب شاه امتیاز دهنده در تاریخ ایران را گرفته و یا می‌بایست این لقب را به ایشان داد حدود یکصد و سی سال قبل یعنی در تاریخ ۱۲۹۴ قمری (۱۸۷۷ م) و ۱۲۴ شمسی طبق فرمانی مالکیت معدن خورین را به میرزا علی معدنچی واگذار نمود. سه سال بعد از آن یعنی در سال ۱۲۹۷ قمری، ۱۲۵۷ شمسی طبق فرمان دیگری مالکیت معادن واقع در سمنان، دامغان، شاهرود و بسطام را به حاجی میرزا علی اکبر واگذار نمود که ایشان بلافاصله برای بهره‌برداری از این مالکیت دست به کار شد که نتیجه مثبتی در پی نداشت.

درز پیدا نکرد و علت عدم درز گزارش را عده‌ای اقدامات دولت ایران مبنی بر تمایلش به منظور کنترل نفت منطقه خوریان و سهام شدن در سود آن با توصل به ایجاد کنسرسیوم با شرکت فرانسویان و روس‌ها به صورتی که هر یک از این اجزاء کنسرسیوم یک سوم سهام آن را در اختیار داشته باشد، دانستند. این کنسرسیوم در اواخر سال ۱۹۲۹ (۱۳۰۷ ش) به وجود آمد و اولین جلسه خود را در آوریل ۱۹۲۹ (۱۳۰۸ ش) در مسکو تشکیل داد. دولت ایران علت حضورش را در این جلسه بدین صورت اعلان نمود: از آنجایی که شرکت کویر خوریان عمده سهامش در دست روسیه است و موفقیت‌های خوبی به دست آورده حس ملی ایران که مداوماً رو به افزایش می‌باشد و لازمه ترقی‌یافتش و همین‌طور استقلال کاملی که به دست آورده، ایجاب می‌کند که دولت ایران به صورت مساوی در این شرکت سهام شود.